
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 27.9.2010

ŠTAJF ZÁVODIL NAPLNO AŽ DO KONCE SEZÓNY
Úpln  poslední  letošní  rychlostní  zkouška Mezinárodního mistrovství  R vě Č  rally  p inesla  hnedř  
n kolik dramat. Krom  boje o prvenství na p íbramské sout ži se p i ní totiž odehrávala i napínaváě ě ř ě ř  
bitva o ´bramborovou medaili´.  V ní sice Vojt ch Štajf  sě  Marcelou Ehlovou své nasazení trochu 
p epískli,  bytelný v z  Subaru Impreza WRX STI je však i  p es  karosá ské újmy dovezl do cíleř ů ř ř  
v první osmi ce po adí.č ř
Hned od úvodu Rally P íbram vyrazil modrý v z  ř ů Subaru Czech Rally Teamu vst íc náro né trati bezř č  
bázn  a  hany.  Zě  úvodních  t í  rychlostních  zkoušek  hned  dvakrát  porazila  posádka  ř Vojt ch  Štajf  –ě  
Marcela  Ehlová  ú adující  šampióny  Krestu  sř  Grossem, p i emž ona jediná porážka byla  ovlivn ná iř č ě  
potížemi se zavzdušn nými brzdami na úvodním vystrkovském testu. Po Krestov  odstoupení se Štajfě ě  
posunul na druhou pozici ve skupin  N a toto postavení si držel vlastn  až do samotného záv ru rally. Naě ě ě  
postu st íbrného ´enka´ se modrý hatchback zabydloval sř  pr b hem sout že stále pevn ji, zárove  seů ě ě ě ň  
držel  na  skv lé  tvrté  p í ce  pr b žnéhoě č ř č ů ě  absolutní  klasifikace  rally  za  suverénem ´enek´  Pechem a 
dv ma vozy Super 2000. Lze íci,  že jediným p ímým Štajfovým soupe em z stával  domácí matadorě ř ř ř ů  
Peták, jenž s dalším speciálem S2000 ztrácel  p ed koncem na tvrtou p í ku pouze p ldruhé vte iny.ř č ř č ů ř  
„Byla p ed  námi poslední  zkouška letošního mistrovského šampionátu a  tak jsme si  ekli,  žeř ř  
nemáme  co  ztratit,“ popisuje  dramatický  záv r  šestat icetiletý  pilot.  ě ř „Rozhodli  jsme  se,  že  do 
posledních  kilometr  dáme  skute n  všechno  a  zkusíme  Pepíkovi  ujet.  Bylo  navíc  jasné,  žeů č ě  
v t žkých deštivých podmínkách pojedou hop nebo trop i  závodníci  na medailových postech,ě  
takže jsme v koutku duše snili i o ´bedn ´, ke které by nebylo vě  p ípad  jejich potíží a našehoř ě  
úsp chu daleko. Dopadlo to ale opa n , vě č ě  lesním úseku jsem neudržel na cest  auto já a zavadiliě  
jsme o strom, který nám notn  pošramotil pravý bok a zadní ást auta. Takže jsme nakonec byliě č  
moc rádi, že jsme dovezli auto do servisu, kde jsme se zdrželi opravami a p ipsali si za zpožd níř ě  
penalizaci. Naše Impreza je ale opravdu odolná a i s nep íliš funk ním zadním kolem nás úsp šnř č ě ě  
dovezla až na cílovou rampu, výhodou naší posádky je také spolujezdkyn  Marcela. Ta je natolikě  
silná, že dokázala udržet za jízdy otevírající se dve e, ale zárove  tak obratná, že když po opraváchř ň  
zas dve e nešly otev ít, nastoupila do auta oknem. Naše souhra zkrátka za spole ný rok postupnř ř č ě  
sp je kě  dokonalosti, vyhovujeme si a já se moc t ším na další spolupráci sě  touhle bojovnicí. Máme 
za sebou pestrý rok, kdy dostala zabrat i technika, objevilo se u ní ješt  o n co víc potíží, než jsmeě ě  
ekali. Z ejm  je to da  zvýšenému výkonu a kroutícímu momentu, který jsme dosáhli, ale víme,č ř ě ň  

že jsme te  už sď  vývojem vozu na minimáln  stejné úrovni jako konkuren ní zna ka. P íští rok aleě č č ř  
musíme v novat repasím zejména oblasti transmisí ješt  v tší pozornost.“ ě ě ě
Dopl me,  že i  p es zmín né potíže dokon ila  Rally  P íbram posádka Štajf  – Ehlová na osmé poziciň ř ě č ř  
celkového po adí,  což zna ilo  obhajobu kone né sedmé p í ky vř č č ř č  národním šampionátu,  post  nejlépe 
umíst ného vozu Subaru vě  celoro ním hodnocení, vít zství vč ě  Pirelli Cupu a také to, že pouze dva piloti 
produk ních voz  získali ve skupin  N více bod  než Vojt ch Štajf. Takže neúsp šná sezóna za námič ů ě ů ě ě  
rozhodn  není, a  ambice týmu sahaly i trochu výš.  ě č „No n jak nám nevycházejí ty poslední erzety,ě  
krom  problém  sě ů  transmisemi  bychom se  m li  i  více  vyhýbat  d ev ným p ekážkám  u  trati,“ě ř ě ř  
mudruje  spolujezdkyn  Marcela  Ehlová.  ě „P íbram  byla  tak  trochu  jako  velká  ást  sezóny.  Kdyžř č  
všechno fungovalo, byli jsme hodn  rychlí, ale zase nám nakonec cosi zhatilo dobrý výsledek. Iě  
tak jsme skon ili vč  mistráku jako druhá nejlepší smíšená posádka. Snad to p íští rok p jde ještř ů ě  
líp, doufám taky, že se k nám neobrátí zády ani naši skv lí p íznivci, kterým moc d kujeme zaě ř ě  
podporu a fand ní!“ ě Celý tým se samoz ejm  kř ě  pod kování p ipojuje a d kuje za podporu vě ř ě  celé sezóně 
i hlavním partner m, tedy spole nostem Subaru R a APM Automotive, bez nichž by se závodit nedalo. ů č Č

Karel Špa ek, media teamč

                                                      


